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DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAiS, CORRESPONDIENTE A:

AGOSTO 2025
Mes y aflo
NOMBRE DE LA DEPENDENCIA: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU
CON ANTICIPO
COSTOS
LIQUIDACION
R CUOTA DIARIA DIAS AUTORIZADOS
No. PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR LUGARES VISITADOS OBJETIVO DE LA COMISION LOGROS ALCANZADOS ESTABLECIDA BASTOS CONEXOS GASTOS DE
NOMBRAMIENTO REINTEGRO A LA piAs VIATICOS
OTROS DEPENDENCIA COMPROBADOS EN |MONTO TOTAL Q.
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INFORMACION PUBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
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DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAIS, CORRESPONDIENTE A:

AGOSTO 2025

Mes y afio
NOMBRE DE LA DEPENDENCIA: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU
SIN ANTICIPO
COSTOS
LIQUIDACION
. CUOTADIARIA | P'AS AUTORIZADOS
No. PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR LUGARES VISITADOS OBJETIVO DE LA COMISION LOGROS ALCANZADOS SEGUN GASTOS CONEXOS GASTOS DE
ESTABLECIDA A
NOMBRAMIENTO pias VIATICOS MONTO TOT
OTROS COMPROBADOS EN 0 TOTAL Q.
GASTOS ABECS,{LE'i;rg COMPROBADOS INTEGRACION FIN-
CONEXOS Q. g FOR-25 Q.
CENTRO EDUCATIVO LA  {ENTREGA DE MOBILIARIO SE ENTREGO EL MOBILIARIO A
REFORMA, SANTA CRUZ  |(ESCRITORIOS) A LOS CENTROS EDUCATIVOS
1[LUIS FERNANDO ESQUIVEL CHAPET MULUA, RETALHULEU ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS |PROGRAMADOS 420.00 6 0.00 0.00 [:] 720.00 720.00
MINISTERIO DE
EDUCACION ZONA 10,
EDIFICIO RABI ZONA 1, ENTREGA DE CORRESPONDENCIA |SE LOGRO EL OBJETIVO SIN
2|GILBERTO ALVAREZ RAMOS GUATEMALA OFICIAL INCONVENIENTE ALGUNO 420.00 1 230.00 0.00 0.5 145.00 375.00
MINISTERIO DE TRASLADAR A DIRECTORA
EDUCACION ZONA 10, DEPARTAMENTAL A REUNION CON
EDIFICIO RABI, PALACIO  |PRESIDENTE DE LA REPUBLIGA Y
NACIONAL, ZONA 1, ENTREA DE CORRESPONDENCIA
3|JOSE ALBERTO CARDONA RIVERA GUATEMALA OFICIAL SE CUMPLIOQ CON LO ASIGNADO 420.00 2 38.00 0.00 1 221.00 259.00
MINISTERIO DE
EDUCACION ZONA 10,
EDIFICIO RABI, PALACIO  |TRASLADAR PERSONAL A
NACIONAL, ZONA 1, REUNIONES Y ENTREGA DE
4|JOSE ALBERTO CARDONA RIVERA GUATEMALA CORRESPONDENCIA SE CUMPLIO CON LO ASIGNADO 420.00 2 §5.00 0.00 1 258.00 313.00
MINISTERIO DE
EDUCACION ZONA 10,
EDIFICIO RABI, PALACIO  |TRASLADAR PERSONAL A
NACIONAL, ZONA 1, REUNIONES Y ENTREGA DE
5|JOSE ALBERTO CARDONA RIVERA GUATEMALA CORRESPONDENCIA SE CUMPLIO CON LO ASIGNADO 420.00 1 20.00 0.00 0.5 116.50 136.50
CAPACITACION SOBRE ESTUDIOS
MINISTRERIO DE DE LA DEMANDA DE PUESTOS FORTALECIMIENTO DE LAS
EDUCACION ZONA 10, DOCENTES Y SISTEMA DE CAPACIDADES TECNICAS Y
6|HUGO JOSUE RODRIGUEZ LOPEZ GUATEMALA REGSITROS EDUCATIVOS -SIRE-  |CLARIFICACION DE DUDAS 420.00 1 0.00 0.00 0.5 57.00 57.00
SE ENTREGO CERTIFICACION DE
ACTA DE RECEPCION DE
RECOGER MOBILIARIO Y EQUIPO  |MOBILIARIO Y EQUIPO Y SE
MARLON ALEXANDER HERNANDEZ DIGEEX ZONA 10, PARA LA COORDINACION DE TRASLADO EL MOBILIARIO A LA
7|RODRIGUEZ GUATEMALA DIGEEX DIDEDUC DE RETALHULEU 420.00 1 0.00 0.00 0.5 112.50 112.50
ENTREGA DE ACTAS DE
RECEPCION DE MOBILIARIO Y SE ENTREGARON LAS
MINISTERIO DE EQUIPO Y PARTICIPACION EN CERTIFICACIONES DE ACTAS Y SE
EDUCACION Y DIGEEX, INAGURACION DEL PROGRAMA Ml 1RECIBIO MOBILIARIO Y EQUIPO Y
8|LISBETH SURAMA LOPEZ CALVILLO ZONA 10, GUATEMALA ESCUELA VIAJA AL MUSEQ MATERIAL EXTRAESCOLAR 420.00 1 0.00 0.00 0.5 139.00 138.00
PARTICIPAR EN EL TALLER
MINISTERIO DE "PROCEDIMIENTO DE SE REFORZO EL PROCESO DE
EDUCACION ZONA 10, RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE |RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE
9|ANDREA ALFONSO HIDALGO GUATEMALA PERSONAL ADMINISTRATIVO” PERSONAL 420.00 1 220.00 0.00 0.5 0.00 220.00
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NOMBRE DE LLA DEPENDENCIA:

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE RETALHULEU

AGOSTO 2025

Mes y afio

SIN ANTICIPO

No.

PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR

LUGARES VISITADOS

OBJETIVO DE LA COMISION

LOGROS ALCANZADOS

CUOTA DIARIA
ESTABLECIDA

DIAS AUTORIZADOS
SEGUN
NOMBRAMIENTO

COSTOS

LIQUIDACIO

N

GASTOS CONEXOS

OTROS
GASTOS
CONEXOS Q.

BOLETO
AEREO Q.

DiAS
COMPROBADOS

GASTOS DE
VIATICOS
COMPROBADOS EN
INTEGRACION FIN-
FOR-25 Q.

MONTO TOTAL Q.

GLORIA ELOISA MONZON FLORES

HOTEL ROYAL PALACE
ZONA 1, GUATEMALA

PARTICIPAR EN EL TALLER DE
FORMACION DENOMINADO
"ORIENTACIONES
METODOLOGICAS PARA LA
ENSENANZA DE LAS
MATEMATICAS Y SENSIBILIZACION
EN LA ATENCION EDUCATIVA PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD"

PARTICIPACION EN EL TALLER

420.00

230.00

0.00

1.5

53.00

283.00

-
_a

ELIDA JEANETH SOLIS DELGADO

HOTEL ROYAL PALACE
ZONA 1, GUATEMALA

PARTICIPAR EN EL TALLER DE
FORMACION DENOMINADO
"ORIENTACIONES
METODOLOGICAS PARA LA
ENSENANZA DE LAS
MATEMATICAS Y SENSIBILIZACION
EN LA ATENCION EDUCATIVA PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD"

PARTICIPACION EN EL TALLER

420.00

230.00

0.00

49.00

279.00

MERLY ARIVEY VICENTE FUENTES

HOTEL ROYAL PALACE
ZONA 1, GUATEMALA

PARTICIPAR EN EL TALLER DE
FORMACION DENOMINADO
"ORIENTACIONES
METODOLOGICAS PARA LA
ENSENANZA DE LAS
MATEMATICAS Y SENSIBILIZACION
EN LA ATENCION EDUCATIVA PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD"

PARTICIPACION EN EL TALLER

420.00

230.00

0.00

49.00

279.00

LISBETH SURAMA LOPEZ CALVILLO

HOTEL CLARION SUITES
ZONA 10, GUATEMALA

TRASLADAR AL EQUIPO DE
TECNICOS DEL PROGRAMA DE
ADULTOS PEAC PARA QUE
PARTICIPEN EN CAPACITACION
PROGRAMADA POR DIGEEX

SE TRASLADO AL EQUIPO, SE
PARTICIPO EN EL TALLER, SE
RECIBIO MATERIAL EDUCATIVO
PARA CEMUCAF Y ECTAE SE
RECIBIO BANNER DE DIGEEX

420.00

230.00

0.00

1.5

53.00

283.00

LISBETH SURAMA LOPEZ CALVILLO

CIUDAD DE GUATEMALA

REUNION CON ENTIDADES
IMPLEMENTADORAS DE LOS
PROGRAMAS DE EDUCACION
EXTRAESCOLAR

SE PARTICIPO EN EL EVENTO

420.00

0.00

0.00

0.5

155.00

155.00

TOTAL Q.
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