



INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAÍS, CORRESPONDIENTE A:

AGOSTO 2025

Mes y aÑos

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE RETALHULEU

Dina Monterroso Alvarado
10/05/2015
Instituto Departamental de Educación
IDE
Sección Financiera
RETALHULEU GUATEMALA C.A.

Yn R

A large, handwritten signature in black ink is placed over the official seal of the Ministry of Education of Guatemala. The seal features a circular design with the text "MINISTERIO DE EDUCACIÓN" at the top and "DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN" at the bottom, surrounded by a decorative border. The signature is fluid and cursive, written in a dark ink that matches the seal's background.

"NOTA: Cada Unidad Ejecutora es la única responsable del contenido íntegro de la información enviada y publicada, siendo la función específica y limitativa de la Dirección de Administración Financiera -DAFI- la publicación de la misma, sin realizarle modificación alguna."



INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAÍS, CORRESPONDIENTE A:

AGOSTO 2025

Mes y año

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE RETALHULEU

SIN ANTICIPO

No.	PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR	LUGARES VISITADOS	OBJETIVO DE LA COMISIÓN	LOGROS ALCANZADOS	CUOTA DIARIA ESTABLECIDA	DIAS AUTORIZADOS SEGÚN NOMBRAMIENTO	COSTOS				
							LIQUIDACIÓN		DÍAS COMPROBADOS	GASTOS DE VIÁTICOS COMPROBADOS EN INTEGRACIÓN FIN-FOR-25 Q.	
							GASTOS CONEXOS	OTROS GASTOS CONEXOS Q.			
1	LUIS FERNANDO ESQUIVEL CHAPET	CENTRO EDUCATIVO LA REFORMA, SANTA CRUZ MULUA, RETALHULEU	ENTREGA DE MOBILIARIO (ESCRITORIOS) A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS	SE ENTREGO EL MOBILIARIO A LOS CENTROS EDUCATIVOS PROGRAMADOS	420.00	6	0.00	0.00	6	720.00	720.00
2	GILBERTO ALVAREZ RAMOS	MINISTERIO DE EDUCACION ZONA 10, EDIFICIO RABI ZONA 1, GUATEMALA	ENTREGA DE CORRESPONDENCIA OFICIAL	SE LOGRO EL OBJETIVO SIN INCONVENIENTE ALGUNO	420.00	1	230.00	0.00	0.5	145.00	375.00
3	JOSE ALBERTO CARDONA RIVERA	MINISTERIO DE EDUCACION ZONA 10, EDIFICIO RABI, PALACIO NACIONAL, ZONA 1, GUATEMALA	TRASLADAR A DIRECTORA DEPARTAMENTAL A REUNION CON PRESIDENTE DE LA REPUBLICA Y ENTREA DE CORRESPONDENCIA OFICIAL	SE CUMPLIO CON LO ASIGNADO	420.00	2	38.00	0.00	1	221.00	259.00
4	JOSE ALBERTO CARDONA RIVERA	MINISTERIO DE EDUCACION ZONA 10, EDIFICIO RABI, PALACIO NACIONAL, ZONA 1, GUATEMALA	TRASLADAR PERSONAL A REUNIONES Y ENTREGA DE CORRESPONDENCIA	SE CUMPLIO CON LO ASIGNADO	420.00	2	55.00	0.00	1	258.00	313.00
5	JOSE ALBERTO CARDONA RIVERA	MINISTERIO DE EDUCACION ZONA 10, EDIFICIO RABI, PALACIO NACIONAL, ZONA 1, GUATEMALA	TRASLADAR PERSONAL A REUNIONES Y ENTREGA DE CORRESPONDENCIA	SE CUMPLIO CON LO ASIGNADO	420.00	1	20.00	0.00	0.5	116.50	136.50
6	HUGO JOSUE RODRIGUEZ LOPEZ	MINISTRERIO DE EDUCACION ZONA 10, GUATEMALA	CAPACITACION SOBRE ESTUDIOS DE LA DEMANDA DE PUESTOS DOCENTES Y SISTEMA DE REGISITROS EDUCATIVOS -SIRE-	FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES TECNICAS Y CLARIFICACION DE DUDAS	420.00	1	0.00	0.00	0.5	57.00	57.00
7	MARLON ALEXANDER HERNANDEZ RODRIGUEZ	DIGEEZ ZONA 10, GUATEMALA	RECOCER MOBILIARIO Y EQUIPO PARA LA COORDINACION DE DIGEEZ	SE ENTREGO CERTIFICACION DE ACTA DE RECEPCION DE MOBILIARIO Y EQUIPO Y SE TRASLADO EL MOBILIARIO A LA DIDEUC DE RETALHULEU	420.00	1	0.00	0.00	0.5	112.50	112.50
8	LISBETH SURAMA LOPEZ CALVILLE	MINISTERIO DE EDUCACION Y DIGEEZ, ZONA 10, GUATEMALA	ENTREGA DE ACTAS DE RECEPCION DE MOBILIARIO Y EQUIPO Y PARTICIPACION EN INAUGURACION DEL PROGRAMA MI ESCUELA VIAJA AL MUSEO	SE ENTREGARON LAS CERTIFICACIONES DE ACTAS Y SE RECIBIO MOBILIARIO Y EQUIPO Y MATERIAL EXTRAESCOLAR	420.00	1	0.00	0.00	0.5	139.00	139.00
9	ANDREA ALFONSO HIDALGO	MINISTERIO DE EDUCACION ZONA 10, GUATEMALA	PARTICIPAR EN EL TALLER "PROCEDIMIENTO DE RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN DE PERSONAL ADMINISTRATIVO"	SE REFORZO EL PROCESO DE RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN DE PERSONAL	420.00	1	220.00	0.00	0.5	0.00	220.00



INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAÍS, CORRESPONDIENTE A:

AGOSTO 2025

Mes y año

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE RETALHULEU

SIN ANTICIPO

No.	PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR	LUGARES VISITADOS	OBJETIVO DE LA COMISIÓN	LOGROS ALCANZADOS	CUOTA DIARIA ESTABLECIDA	DIAS AUTORIZADOS SEGÚN NOMBRAMIENTO	COSTOS				
							LIQUIDACIÓN				
							GASTOS CONEXOS	OTROS GASTOS CONEXOS Q.	BOLETO AÉREO Q.	DÍAS COMPROBADOS	GASTOS DE VIÁTICOS COMPROBADOS EN INTEGRACIÓN FINFOR-25 Q.
10	GLORIA ELOISA MONZON FLORES	HOTEL ROYAL PALACE ZONA 1, GUATEMALA	PARTICIPAR EN EL TALLER DE FORMACION DENOMINADO "ORIENTACIONES METODOLÓGICAS PARA LA ENSEÑANZA DE LAS MATEMÁTICAS Y SENSIBILIZACION EN LA ATENCION EDUCATIVA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD"	PARTICIPACION EN EL TALLER	420.00	2	230.00	0.00	1.5	53.00	283.00
11	ELIDA JEANETH SOLIS DELGADO	HOTEL ROYAL PALACE ZONA 1, GUATEMALA	PARTICIPAR EN EL TALLER DE FORMACION DENOMINADO "ORIENTACIONES METODOLÓGICAS PARA LA ENSEÑANZA DE LAS MATEMÁTICAS Y SENSIBILIZACION EN LA ATENCION EDUCATIVA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD"	PARTICIPACION EN EL TALLER	420.00	2	230.00	0.00	1.5	49.00	279.00
12	MERLY ARIVEY VICENTE FUENTES	HOTEL ROYAL PALACE ZONA 1, GUATEMALA	PARTICIPAR EN EL TALLER DE FORMACION DENOMINADO "ORIENTACIONES METODOLÓGICAS PARA LA ENSEÑANZA DE LAS MATEMÁTICAS Y SENSIBILIZACION EN LA ATENCION EDUCATIVA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD"	PARTICIPACION EN EL TALLER	420.00	2	230.00	0.00	1.5	49.00	279.00
13	LISBETH SURAMA LOPEZ CALVILLO	HOTEL CLARION SUITES ZONA 10, GUATEMALA	TRASLADAR AL EQUIPO DE TECNICOS DEL PROGRAMA DE ADULTOS PEAC PARA QUE PARTICIPEN EN CAPACITACION PROGRAMADA POR DIGEEX	SE TRASLADO AL ÉQUIPO, SE PARTICIPO EN EL TALLER, SE RECIBIO MATERIAL EDUCATIVO PARA CEMUCAF Y ECTAE SE RECIBIO BANNER DE DIGEEX	420.00	2	230.00	0.00	1.5	53.00	283.00
14	LISBETH SURAMA LOPEZ CALVILLO	CIUDAD DE GUATEMALA	REUNION CON ENTIDADES IMPLEMENTADORAS DE LOS PROGRAMAS DE EDUCACION EXTRAESCOLAR	SE PARTICIPO EN EL EVENTO	420.00	1	0.00	0.00	0.5	155.00	155.00
TOTAL Q.											

DINA MONTERROSA ALVARADO
 Nombre, firma y sello de quien elabora
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 Departamento de Educación
 Sección Financiera
 RETALHULEU GUATEMALA C.A.

LEDA YANIN GUTIERREZ REYES
 Nombre, firma y sello de quien revisa
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 Departamento de Educación
 Administrativo
 RETALHULEU GUATEMALA C.A.

Vo.Bo.

LICDA. MARA JUDITH LANDAVERDE MORAGA
 Nombre, firma y sello de quien autoriza
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 Dirección a la Gestión de la Calidad
 RETALHULEU GUATEMALA C.A.

"NOTA: Cada Unidad Ejecutora es la única responsable del contenido íntegro de la información enviada y publicada, siendo la función específica y limitativa de la Dirección de Administración Financiera -DAFI- la publicación de la misma, sin realizarle modificación alguna."